
ZARZĄDZENIE NR 80/2022 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2021 
roku poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikim nr 1 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. 1. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów kwotę 64 567 041,30 zł 

- po stronie wydatków kwotę 72 613 701,50 zł 

§ 3. Zmianie ulega załącznik Nr 12 do Uchwały budżetowej - Środki z Funduszu Pomocy, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Bestwina 
 
 

Artur Beniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie dochodów
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 1 240 823,75Pomoc społeczna 0,00 54 514,20 1 295 337,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85216 110 396,00Zasiłki stałe 0,00 49 832,00 160 228,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 110 396,00 0,00 49 832,00 160 228,00

85231 520 476,97Pomoc dla cudzoziemców 0,00 4 682,20 525 159,17

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 520 476,97 0,00 4 682,20 525 159,17

57 123 977,10razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

0,00 54 514,20 57 178 491,30

majątkowe

7 388 550,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
783 550,00 0,00 0,00 783 550,00

0,00 0,00 7 388 550,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 18 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 64 512 527,10

786 050,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 786 050,00

0,00 64 567 041,3054 514,20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 642 919,00 7 332 919,00 7 072 819,00 5 790 131,00 1 282 688,00 40 000,00 217 600,00 2 500,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 642 919,00 7 332 919,00 7 072 819,00 5 790 131,00 1 282 688,00 40 000,00 217 600,00 2 500,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 320 891,00 6 320 891,00 6 304 891,00 5 296 006,00 1 008 885,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 290 891,00 6 290 891,00 6 274 891,00 5 296 006,00 978 885,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 635 303,00 325 303,00 231 203,00 73 945,00 157 258,00 40 000,00 51 600,00 2 500,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 665 303,00 355 303,00 261 203,00 73 945,00 187 258,00 40 000,00 51 600,00 2 500,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 100 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 924 045,75 2 924 045,75 1 725 854,22 745 616,22 980 238,00 0,00 1 198 191,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 514,20 54 514,20 362,20 362,20 0,00 0,00 54 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 978 559,95 2 978 559,95 1 726 216,42 745 978,42 980 238,00 0,00 1 252 343,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 115 396,00 115 396,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 112 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 832,00 49 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 228,00 165 228,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 162 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 520 476,97 520 476,97 6 107,97 6 107,97 0,00 0,00 514 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 682,20 4 682,20 362,20 362,20 0,00 0,00 4 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 525 159,17 525 159,17 6 470,17 6 470,17 0,00 0,00 518 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 559 187,30 57 111 087,30 41 144 164,57 25 896 475,36 15 247 689,21 3 530 484,00 11 227 956,53 908 482,20 0,00 300 000,00 15 448 100,00 15 448 100,00 763 550,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84 514,20 84 514,20 30 362,20 362,20 30 000,00 0,00 54 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 613 701,50 57 165 601,50 41 144 526,77 25 896 837,56 15 247 689,21 3 530 484,00 11 282 108,53 908 482,20 0,00 300 000,00 15 448 100,00 15 448 100,00 763 550,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 18 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 0,00 66 649,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 66 649,00

801 Oświata i wychowanie 66 649,00 0,00
80195 Pozostała działalność 66 649,00 0,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

66 649,00

a) wydatki bie żące 66 649,00

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 53 080,14
 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 568,86

852 Pomoc społeczna 525 159,17 520 476,97

85231 Pomoc dla cudzoziemców 525 159,17 520 476,97

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

80 172,00

a) wydatki bie żące 80 172,00

dochody nazwa programu/projektu

Środki z Funduszu Pomocy

dział rozdział wydatki 

jednorazowe świadczenie pieni ężne 300 zł na osob ę i obsługa zadania

środki na edukacj ę dzieci z Ukrainy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 1



świadczenia na rzecz osób fizycznych 78 600,00

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 1 572,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

31 853,00

a) wydatki bie żące 31 853,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 853,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

377 800,00

a) wydatki bie żące 377 800,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 377 800,00

środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

3 984,17

a) wydatki bie żące 3 984,17
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 984,17

wydanie nr PESEL dla obywateli Ukrainy

wypłata świadcze ń pieni ężnych na podstawie art. 13  - 40 zł

zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzie ży

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 2



środki na dofinansowanie własnych zada ń bieżących gmin, 
powiatów, samorzadów województw, pozystkane z innyc h źrodeł

31 350,00

a) wydatki bie żące 31 350,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 914,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 436,00

finansowanie świadcze ń rodzinnych dla obywateli Ukrainy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F696EABF-71EF-400B-8853-0E99CAE27BD4. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

